REQUERIMENTO
N.º 534/03

“Solicita empenho ao DER, para
sinalização nas obras da Rodovia SP.55”

Senhor Presidente,

Considerando, que em nossa Região, a quantidade de
veículos  que  transitam  entre  as  Cidades  do  Litoral  Norte,  aumenta  em
grandes proporções, na época da Temporada de verão.

Considerando, que  tendo  em vista  a  proximidade  da
temporada,  torna-se  indispensável  o  empenho  no  sentido  de  prevenir
acidentes, preservando assim, a integridade de todos.

É que;

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  REQUER,  seja  oficiado  ao  Ilmo  Sr.  Eng.º  Flávio  Carneiro  Cezari,
Residente Responsável pelo DER – Litoral Norte, solicitando digne-se Sua
Senhoria,  a  possibilidade  de  colocação  de  uma melhor  sinalização  nos
trechos  em obras  da Rodovia  Rio-Santos  –  SP.55,  e  também divulgação
através  da  imprensa,  sobre  como  ficarão  as  obras  após  seu  término,
tentando assim, esclarecer aos Munícipes as razões das guias, rotatórias,
trevos, ciclovia, e outros.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 23 de Outubro de 2003.

Milton Costa
“Costinha”
VEREADOR

	“Solicita empenho ao DER, para
	sinalização nas obras da Rodovia SP.55”
	Milton Costa